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 Vår vaktmästare Pernilla gjorde det här blomsterarrangemanget i vapenhuset
 i Skatelövs kyrka med växter som kastats i komposten. Vacker återvinning!



Tack Kurt!
Vid årsskiftet lämnar Kurt Lennartsson uppdraget som ordförande i kyrko-
rådet. Han har varit engagerad i Skatelövs församling i mer än 60 år och 
har gjort en enastående insats för församlingarna och pastoratet. 
Vi kommer att tacka Kurt i samband med gudstjänsten i Skatelövs kyrka på 
Trettondedag jul kl. 14.00. Efter gudstjänsten blir det kyrkkaffe i försam-

lingshemmet.  

Det har hänt en hel del sedan den 1 december 1960 då jag började min tjänst 
som kyrkvaktmästare vid Skatelövs kyrka. Jag var endast 23 år och hade bott 
två år i Vintrie utanför Malmö. Vi var då en familj bestående av min fru Ulla-
Britt samt sönerna Thomas och Mats.
     Det var en helt annan miljö att komma till efter att i tre år ha arbetat i en 
kommersiell fruktodling. Jag togs emot av dåvarande kyrkoherden Gustaf 
Linder, det har blivit ytterligare fyra kyrkoherdar under åren. Jag har haft ett 
gott och nära samarbete med samtliga.
     I slutet på 70-talet blev jag ledamot i kyrkorådet, sedan blev det ordfö-
randeskap i kyrkofullmäktige och till slut ordförande i kyrkorådet. Men nu 
tycker jag att jag med ålderns rätt skall lämna över till efterföljare. 
     De senare åren har det varit stora investeringar i pastoratets fastigheter. 
Det har frestat ekonomin, men nu är det gjort och har blivit bra.  
     Tack vare det goda samarbetet som jag har haft med Tord som kyrko-
herde och arbetsledare, har vi kämpat oss igenom de olika problem som vi 
fått hantera. 
     Jag ser omvårdnaden om våra kyrkor som en stor uppgift, så att de kan 
fortsätta att vara de gudstjänstlokaler som de är byggda för.
     Jag tackar alla de som jag har fått samarbeta med för det stöd som jag har 
fått.

Hälsningar från Kurt

ÅSNANS FÖRSTA JULÅSNANS FÖRSTA JUL
Jag är en åsna som kommer från Nasaret, en liten ort i norra Palestina. Sent på året fick Jag är en åsna som kommer från Nasaret, en liten ort i norra Palestina. Sent på året fick 

jag en uppgift som var mycket större än vad jag först förstod. Jag skulle bära en ung jag en uppgift som var mycket större än vad jag först förstod. Jag skulle bära en ung 

kvinna till en stad långt bort. Till Jerusalem!kvinna till en stad långt bort. Till Jerusalem!

   Den unga kvinnan hette Maria och var dessutom gravid! Det måste ha varit ett svårt    Den unga kvinnan hette Maria och var dessutom gravid! Det måste ha varit ett svårt 

beslut att lämna sin familj och ge sig iväg under de svåra omständigheterna. Men hennes beslut att lämna sin familj och ge sig iväg under de svåra omständigheterna. Men hennes 

man Josef var mycket beslutsam. Han litade på att Maria och jag skulle klara av den långa man Josef var mycket beslutsam. Han litade på att Maria och jag skulle klara av den långa 

färden. Jag märkte ingen oro hos Maria. Det var som hon tyst bar på en hemlighet!färden. Jag märkte ingen oro hos Maria. Det var som hon tyst bar på en hemlighet!

Det var mycket långt att gå. Maria var trött, så vi fick stanna ofta och vila, men det var Det var mycket långt att gå. Maria var trött, så vi fick stanna ofta och vila, men det var 

lätt att bära Maria och hennes ofödda barn! Maria klagade inte, hon var tyst, fundersam lätt att bära Maria och hennes ofödda barn! Maria klagade inte, hon var tyst, fundersam 

och hemlighetsfull!och hemlighetsfull!

Äntligen kom vi fram till Jerusalem!  Där hade redan många människor samlats.Äntligen kom vi fram till Jerusalem!  Där hade redan många människor samlats.

Josef letade efter någonstans att bo. Det var fullt överallt. Inte ett enda rum ledigt!Josef letade efter någonstans att bo. Det var fullt överallt. Inte ett enda rum ledigt!

Vi letade och letade men fick hela tiden söka oss vidare. Till slut hamnade vi i Bethlehem, Vi letade och letade men fick hela tiden söka oss vidare. Till slut hamnade vi i Bethlehem, 

som ligger utanför Jerusalem. Där fanns heller inga lediga rum, men vi blev till slut som ligger utanför Jerusalem. Där fanns heller inga lediga rum, men vi blev till slut 

erbjudna ett enkelt stall! Vi får i alla fall ett tak över huvudet sa Josef och såg mycket erbjudna ett enkelt stall! Vi får i alla fall ett tak över huvudet sa Josef och såg mycket 

bekymrad ut!  Han förstod att det snart var dags för Maria att föda sitt barn!bekymrad ut!  Han förstod att det snart var dags för Maria att föda sitt barn!

Maria låg på några filtar på golvet och hade mycket ont! Jag stod i ett hörn i stallet på Maria låg på några filtar på golvet och hade mycket ont! Jag stod i ett hörn i stallet på 

darrande ben och undrade vad som skulle hända! Jag fick lite vatten att dricka och darrande ben och undrade vad som skulle hända! Jag fick lite vatten att dricka och 

somnade utmattad. Plötsligt väcktes jag av ett underligt sken! Det var en stark stjärna, somnade utmattad. Plötsligt väcktes jag av ett underligt sken! Det var en stark stjärna, 

som lyste in i stallet! Jag tittade upp och såg på Marias ansikte. Det fullkomligt strålade som lyste in i stallet! Jag tittade upp och såg på Marias ansikte. Det fullkomligt strålade 

om henne! I famnen höll hon ett nyfött barn! Det var alldeles tyst och fridfullt!om henne! I famnen höll hon ett nyfött barn! Det var alldeles tyst och fridfullt!

Då hörde jag några röster som närmade sig stallet. Det var herdar som ivrigt berättade Då hörde jag några röster som närmade sig stallet. Det var herdar som ivrigt berättade 

vad de hade sett och hört när de vaktade sina får. Det var änglar som visade sig och sjöng: vad de hade sett och hört när de vaktade sina får. Det var änglar som visade sig och sjöng: 

Ära vare Gud i höjden. En Frälsare är född i Bethlehems stad!Ära vare Gud i höjden. En Frälsare är född i Bethlehems stad!

Herdarna var helt uppfyllda av denna händelse och pratade i mun på varandra!Herdarna var helt uppfyllda av denna händelse och pratade i mun på varandra!

Så tystnade de en efter en och till slut tittade alla på Maria!Så tystnade de en efter en och till slut tittade alla på Maria!

Ja, säger hon. Detta är Guds son! Nu är min uppgift, jag fick av ängeln Gabriel, fullbordad!Ja, säger hon. Detta är Guds son! Nu är min uppgift, jag fick av ängeln Gabriel, fullbordad!

Det blev åter alldeles tyst i stallet! Den stämning som uppstod i detta enkla stall är svår Det blev åter alldeles tyst i stallet! Den stämning som uppstod i detta enkla stall är svår 

att beskriva! Himmel och Jord hade mötts och Guds son var född i ett enkelt stall i Bethlehem!att beskriva! Himmel och Jord hade mötts och Guds son var född i ett enkelt stall i Bethlehem!

Tänk att jag, en enkel liten åsna från Nasaret, fick bära Maria och hennes budskap till dig! Tänk att jag, en enkel liten åsna från Nasaret, fick bära Maria och hennes budskap till dig! 

Nu får du bära det vidare till ditt hjärta och vidare till andra människors hjärtan!Nu får du bära det vidare till ditt hjärta och vidare till andra människors hjärtan!

Återberättat avÅterberättat av

Ulrik HallenbrantUlrik Hallenbrant
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Vi är så tacksamma för alla ideella krafter i församlingarna. Stora som små 
insatser är så uppskattade!
      Ett större ideellt arbete som påbörjats i Lönashult är renoveringen av det 
gamla utedasset bakom sockenstugan. På eget initiativ har ett gäng herrar 
dragit igång en renovering där de står för all arbetskraft och kyrkan står för 
materialkostnaderna. De som jobbar med detta är: Ingmar Lindström, Bengt-
Erik Nilsson, Börje Thuresson, Anders Svärd, Lars-Gunnar Hugosson och 
Gunnar Johnsson. 
     Denna byggnad är ju ett fint historiskt avtryck i Västra Torsås församling 
och därför är det extra roligt att de vill ge det en rejäl uppfräschning. Tanken 
är inte att det ska börja gå att använda igen utan att det fina huset ska bli 
bevarat för framtiden. Ett hjärtligt tack säger vi till dessa ”goa gubbar”!
     Vi vill också påminna om de föreskrifter som gäller i våra minneslunder. 
Då det är en anonym gravplats gäller särskilda bestämmelser. Det finns nu-
mera skyltar med dessa på pastoratets båda minneslunder. 
Minneslunderna kommer i vinter att kompletteras med ljusbärare. 

Väl mött i adventstid//Henrik, Sara, Mats och Pernilla.

Under hösten har Församlingskåren äntligen kunnat träffas igen!
Kåren erbjuder kristen gemenskap och samtal om kristen tro.
Som tema nu har vi Frälsarkransen och vi kommer under våren att fördjupa oss i 
några av pärlorna.
Är du intresserad av att vara med? KOM!
Alla är välkomna!

För mer info, kontakta kårens ordf. Ingela Carlsson Hedstig eller Karin Bordon.

Många människor söker sig till kyrkan för 

besök, en stunds stillhet och egen andakt. 

Kyrkorna i Skatelöv och Västra 

Torsås är öppna under vardagar då 

kyrkvaktmästarna är på plats, för det 

mesta mellan kl. 8 -15.

VÄLKOMMEN TILL FÖRSAMLINGSKÅREN!HÄLSNING FRÅN VÅRA KYRKVAKTMÄSTARE

ÖPPNA KYRKOR 



Bild 3

Bild 1 Bild 2

Bild 4

Bild 1: Korven smakade bra efter visitationshögmässan.
Bild 2:	 Vi	är	glada	att	kunna	fira	andakt	på	våra	äldreboenden	igen.
Bild 3:  Ottilia	fixar	fikat	på	Små	&	Stora.
Bild 4:	 Kyrkogårdsvandring	med	barnen.
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12 december kl 18.00

 i Västra Torsås kyrka

Kyrkokören, Gert Blom och

 Ulrik Ingmarsson.

Vi följer FHM:s rekommendationer, 

max 100 personer.

Gratis biljetter finns att hämta hos 

vaktmästarna i Lönashult.

VARMT VÄLKOMMEN!

ADVENTSKONSERT

TERMINSSTART
Barnverksamheten startar 

igen vecka 3

Välkomna!

Välkomna på 
dopfest!

Västra Torsås 

13 februari  kl. 14.00

Skatelöv 

20 mars kl. 14.00

Församlingskåren

träffas under våren 
följande datum:

24/1, 28/2, 21/3, 
11/4, 9/5
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Gudstjänster i våra kyrkor

12 december 3 s i advent kl. 14 Luciagudstjänst med Tisdagsgruppen

     o Tonår i Skatelövs kyrka    

    kl. 18 Adventskonsert i Västra Torsås kyrka

     Kyrkokören o Gert Blom

19 december 4 s i advent kl. 10 Högmässa i Torsåsby kapell

24 december Julafton  kl. 11 Julbön i Västra Torsås kyrka,

     konfirmandernas julspel

    kl. 23.30 Julnattsmässa i Skatelövs kyrka, 

     Marcus Perlitz - sång

25 december Juldagen  kl. 06 Julotta i Västra Torsås kyrka, 

     Kyrkokören o Per Friman

26 december Annandag jul kl. 14 Musikgudstjänst i Skatelövs kyrka

31 december Nyårsafton kl. 16 Nyårsbön i Torsåsby kapell

1 januari  Nyårsdagen kl. 14 Gudstjänst i Skatelövs kyrka

2 januari  S e nyår  kl. 10 Högmässa i Västra Torsås kyrka

6 januari  Trettondedagen kl. 14 Julens sånger o psalmer i Skatelövs

     kyrka. Koralkören. Kyrkkaffe.

9 januari  1 s e trettondedag kl. 10  Högmässa i Torsåsby kapell

16 januari  2 s e trettondedag  kl.10  Högmässa i Skatelövs kyrka

    kl. 14   Gudstjänst i Västra Torsås kyrka

23 januari  3 s e trettondedag  kl. 10   Högmässa i Västra Torsås kyrka

    kl. 14 Gudstjänst, Skatelövs församlingshem

30 januari  4 s e trettondedag kl. 14  Lekmannaledd gudstjänst i Västra Torsås kyrka

6 februari  Kyndelsmässodagen  kl. 10  Högmässa i Västra Torsås kyrka

    kl. 14  Gudstjänst i Skatelövs kyrka, Allsångskören

13 februari Septuagesima kl. 10 Högmässa i Skatelövs kyrka

    kl. 14 Gudstjänst Små & Stora i Västra 

     Torsås kyrka, dopfest

20 februari Sexagesima kl. 10 Högmässa i Västra Torsås kyrka

    kl. 14 Gudstjänst, Skatelövs församlingshem 

26 februari Fastlagssöndagen kl. 10 Högmässa i Skatelövs kyrka

    kl. 14 Gudstjänst i Västra Torsås kyrka

2 mars  Askonsdagen kl. 18 Askonsdagsmässa i Torsåsby kapell

6 mars   1 s i fastan kl. 10 Högmässa i Västra Torsås kyrka   

    kl. 18 Sånger i fastetid i Skatelövs kyrka, Kyrkokören  

          Varmt välkomna!
Med reservation för ändringar. Se helgens predikoturer i Smålandsposten eller 

www.svenskakyrkan.se/skatelov-vastratorsas

 

KAFFETÅREN!

Vi träffas i församlingshemmet  i Skatelöv kl. 10-11.30 
följande tisdagar:
18/1 15/2  15/3  5/4

28 augusti    Vera Edalia Lorentzon-Svensson, Tykatorps gård 1 2021-03-12

25 september   Adaline Essa Edit Aschan, Gottåsa Lyckebo 1 2020-09-27

14 november       Johnny Gert Schandersson, Torsåsby Nydala 1 2021-08-21

27 november     Harry Vilhelm Mårten Karlsson, Odensjö Källargård 1 2021-08-08

DÖPTA I SKATELÖVS PASTORAT
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Här når du alla medarbetare

Församlingsexpedition  0470-75 09 50
Carin Aschan, onsdag-torsdag kl 10-12
e-post: skatelov.pastorat@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde Tord Mårtensson 0470-75 09 51
e-post: tord.martensson@svenskakyrkan.se 070-342 35 54

Kantor Lena Carlsson 0470-72 45 90 
e-post: lena.k.carlsson@svenskakyrkan.se 072-578 98 47

Vik. kantor Ulrik Hallenbrant 072-245 22 15 
e-post: ulrik.hallenbrant@svenskakyrkan.se 

Pedagog, Diakoniassistent Karin Bordon 0470-75 09 52
e-post: karin.bordon@svenskakyrkan.se 070-290 43 23

Barnledare Camilla Stark 070-657 25 96
e-post: camilla.stark@svenskakyrkan.se 

Kyrkogårdsförvaltning Skatelöv och Västra Torsås 
 Frågor gällande gravrätt, gravstenar och gravskötsel
 Kyrkogårdsförman Mats Marcusson 0470-75 09 59 
e-post: mats.marcusson@svenskakyrkan.se 072-249 63 20

Skatelövs kyrka och kyrkogård
Bokning av församlingshemmet
Kyrkvaktmästare Sara Berggren 0470-72 45 91 
e-post: sara.berggren@svenskakyrkan.se 072-533 19 52
Kyrkvaktmästare Pernilla Wandestam 0470-75 09 54
e-post: pernilla.vandestam@svenskakyrkan.se 073-085 79 77

Västra Torsås kyrka, kyrkogård och sockenstuga 
Torsåsby kapell och kyrkogård
Bokning av sockenstugan
Kyrkvaktmästare Henrik Aldrin 0470-75 09 58
e-post: henrik.aldrin@svenskakyrkan.se 072-523 63 20

Kyrkorådets ordförande Kurt Lennartsson 0470-75 09 53
e-post: kurt.lennartsson@svenskakyrkan.se 072-577 42 00

Vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/skatelov-vastratorsas

Kollekter i Skatelöv: 123 188 05 82
Kollekter i Västra Torsås: 123 513 95 14
Bokbord i båda församlingarna: 123 682 33 22
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